VARIA EN 5%

Figura 4.8. Gráfico de sensibilidad cuando el precio del terreno varía en 5%.

Fuente: Elaboración personal, 2015.

92

Tabla 4.29

Sensibilidad cuando el precio de venta varía en 5%

ANALISIS DE SENSIBILIDAD

VAN ECONOMICO VAN FINANCIERO TIR ECONOMICO TIR FINANCIERO

´+US$ 5% 3,508,246 2,429,677 78.89% 77.47%

ESC. BASE 2,555,266 1,724,360 60.43% 56.94%

´-US$ 5% 1,848,347 1,208,715 47.09% 43.64%

SENSIBILIDAD CUANDO EL PRECIO DE VENTA

VARIA EN 5%

Nota: Elaboración personal

Figura 4.9. Gráfico de sensibilidad cuando el precio de venta varía en 5%.

Fuente: Elaboración personal, 2015.

93

Tabla 4.30

Sensibilidad cuando el costo de construcción varía en 5%

VAN ECONOMICO VAN FINANCIERO TIR ECONOMICO TIR FINANCIERO FINANCIAMIENTO

´+5% 2,229,441 1,489,950 53.83% 50.99% 2,295,039.00

ESC. BASE 2,555,266 1,724,360 60.43% 56.94% 1,986,755.93

´-5% 2,951,891 2,012,714 68.91% 64.82% 1,713,014.83

SENSIBILIDAD CUANDO EL COSTO DE CONSTRUCCION

VARIA EN 5%

Figura 4.10. Gráfico de sensibilidad cuando el costo de construcción varía en

5%.

Fuente: Elaboración personal, 2015.

94

4.7 Estrategia Comercial

4.7.1 Producto

La estrategia comercial se ha pensado con el fin de mostrar los atributos del

proyecto y dejar en claro por qué es la mejor opción de adquisición para las

personas de los sectores económicos B y C en busca de departamentos que

tengan precios cómodos y se ajusten a la necesidades que son atrayentes